
1

Čj. 130-12 /2016-8201

Kupní smlouva č. 167702007

I.
Smluvní strany

1. Česká republika – Ministerstvo obrany

se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6

zastoupená: Ing. Bedřichem ŠONKOU

představeným – vedoucím oddělení přípravy nakládání s nemovitým
majetkem odboru nakládání s nepotřebným majetkem

sekce ekonomické a majetkové Ministerstva obrany

pověřeným dle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. v platném znění,

ministrem obrany ČR, čj. 1050-2/2015-7542 ze dne 21. srpna 2015

IČ: 60162694

DIČ: CZ60162694

bankovní spojení:Česká národní banka, Praha

číslo účtu:

vyřizuje:

(dále jen „prodáv

a

2. Zdeněk ŠIMEČEK
bytem: Kněžice 13, 438 01 Žatec

(dále jen „kupující“)

ve smyslu § 2079 s použitím § 494 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále
jen „ObčZ“) a v souladu s ustanovením § 21 zák. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají tuto

kupní smlouvu (dále jen „smlouvu“).

II.
Předmět koupě

Předmětem koupěje vyřazený služební pes vedený pod jménem EMA s evidenčním číslem
24/09 (dále jen „služební pes“).

Tento služební pes byl prohlášen za nepotřebného Rozhodnutím ředitele SPod MO o nepotře b-
nosti čj. 25-8/2016-3416 ze dne 18.1.2016 a za trvale nepotřebného rozhodnutím představeného
ONNM o nepotřebnosti čj. 28-49/2016-8201 ze dne 1.2.2016. Prodej vyřazeného služebního psa byl
projednán ad oporučen Komisí pro nakládání s nepotřebným movitým majetkem
čj. 85-3/2016-8201 ze dne 15.2.2016.



  

 2 

 
 
 

III. 
Kupní cena 

Kupní cena je cenou v místě a čase obvyklou a vychází z výpočtu provedeného Komisí velitele 
Veterinární základny a byla stanovena podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, ve výši: 500,00 Kč (slovy: pětsetkorunčeských) a je pro sjednaný předmět smlouvy 
konečná. 
 

 
IV. 

Způsob platby 
Kupní cenu služebního psa stanovenou v čl. III. této smlouvy uhradí kupující jednorázově před 

převzetím  služebního psa. Úhrada kupní ceny bude provedena na základě vydané složenky.  
Kupující je povinen úhradu provést nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne předání této slo-

ženky kupujícímu na účet uvedený na této složence a pod variabilním symbolem 167702007. 
 
 

V. 
Doba plnění a dodací podmínky  

1. Kupující je povinen služebního psa uvedeného v čl. II. této smlouvy - odebrat nejpozději do 5 
pracovních dnů po podpisu této smlouvy. 

2. Prodávající prohlašuje, že služební pes je prodáván z důvodu stáří. Kupující prohlašuje, že je 
mu stav  služebního psa znám. 

3. Prodávající zmocňuje k předání služebního psa velitele VÚ 1762 Žatec, u kterého je služební 
pes veden v účetní evidenci. 

 
 

VI. 
Přechod vlastnictví a odpovědnost za předmět koupě 

Kupující nabývá vlastnického práva ke služebnímu psu podle § 2121 ObčZ, jakmile je mu 
předán. Předání v místě určení potvrdí kupující prodávajícímu svým podpisem na jeho dokladu  
o předání. Tímto okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí škody na služebním psu. 
 

 
VII. 

Smluvní pokuty 
1. Pro případ pozdního odběru služebního psa je kupující povinen uhradit smluvní pokutu ve výši  

15 % z kupní ceny. 
2. V případě neodebrání služebního psa je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu 

ve výši sjednané kupní ceny. 
3. Ujednáními o smluvních pokutách není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

 
VIII. 

Podstatné porušení smlouvy a odstoupení od smlouvy  
1. Podstatným porušením smlouvy je neuhrazení kupní ceny před odběrem služebního psa  

ve stanoveném termínu nebo neodebrání služebního psa ve stanoveném termínu odběru. 



  

 3 

2. Prodávající má právo odstoupit od smlouvy, jestliže kupující v dohodnuté lhůtě nezaplatí před 
odběrem služebního psa sjednanou kupní cenu nebo služebního psa ve sjednaném termínu 
neodebere.  

 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
2. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech o 3 listech textu. Kupující obdrží 1 výtisk  

a zbývající 3 výtisky si ponechá prodávající. 
3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 

postupně číslovanými dodatky, které se stávají dnem jejich podpisu poslední smluvní stranou 
nedílnou součástí smlouvy. 

4.     Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají poctivě na základě pravdivých údajů, svobodně a 
vážně. Každá z jednajících osob vylučuje, že by někdo při uzavírání této smlouvy zneužil 
tísně, nezkušenosti a dal sobě nebo jinému slíbit či poskytnout plnění, jehož majetková 
hodnota je k vzájemnému plnění v hrubém nepoměru. Smluvní strany si smlouvu před 
podpisem přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
    V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
 
 

     V                                  dne   

....................................................................... ........................................................................... 
Česká republika – Ministerstvo obrany 

zastoupená Ing. Bedřichem Šonkou 
představeným – vedoucím oddělení přípravy 

nakládání s nemovitým majetkem  
odboru nakládání s nepotřebným majetkem 

sekce ekonomické a majetkové MO 
 („prodávající“) 

Zdeněk Šimeček 
 („kupující“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 4 

 Rozdělovník : 
Vyhotoveno ve 4 výtiscích  o 3 listech  
Výtisk č. 1 –– Zdeněk Šimeček, Kněžice 13, 438 01 Žatec- 1/3 
Výtisk č. 2 – VÚ 1762 Žatec – 1/3 
Výtisk č. 3 – VZ 6848 Hradec Králové – 1/3 
Výtisk č. 4 – spis – 1/3 
Vypracoval: Ing. Simona Škvaridlová 
Kontroloval: Mgr. Karel Štěpánek 
Schválil: PhDr. Yvetta Chudárková 
Vypravil:                  dne: 
Uloženo:  130/2016-8201                Počet listů:  
Skartační znak:  
Rok skartačního řízení:  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 


